Desiderabat enim videre sacra loca, et interiorem quærebat solitudinem; sed viam, quæ vergit ad Palestinam, audiens esse difficilem, et prope inviam, utpote quod Samaritani bello invaderent Christianos, ipse non ferens de hoc suo cum se confirmasset et sibi mortem contemnere tenebatur:

A lumnæ altitudinem, et loci asperitatem, et quæ admodum vir ille generosus et hiemis ferebat algorem, et ætatis calorem, et minas imbrum, et vim ventorum, et omnem aliam corporis tolerantiam. Cum hæc viderunt alii quidem insipientiores, existimabant sanctum vana gloria adductum, tanta sustinere certamina. Beatus autem Daniel non solum ea stupebat et mirabatur, sed etiam incitabatur ad imitationem, et boni zeli stimulum accepit animo. Cum vero, ubi inferne clamassent, magnus ille desuper prospiciens, dixisset oportere admoveere scalas, et ad ipsum ascendere, tunc pulchre licuit videre animorum probationem: alius quidem cansatus pedum imbecillitatem, alius renum, alius senectutem, alius aliquid aliud, recusabat ascendere.

Daniel vero cum cucurrisset, et magistrum rogasset, et ab eo jussus easet, ascendit prompto et alacri animo, et inagnum salutatur Simeonem cum gaudio et admiratione.

B VII. Neque vero fuit hic labor Danieli inutilis, et ad eum ascensio, sed primum quidem ad virtutem excitatur et instruitur, et redditur vehementius ejus desiderium. Deinde autem ab eo quoque, ut oportebat, consequitur benedictionem manus impositione, et futuri suscepit prædictionem; eum enim audivit dicentem vel maxime prophetice: Esto fortis, filii, et confirmetur cor tuum. Multos enim et difficiles labores propter Christum es suscepturus, qui et sufficiens erit tibi consolatio, et ad eos fortiter ferendos tuum roborabit animum. Descendit ergo Daniel post hanc suavem cum eo congressionem, et rursus ad sacrum redit monasterium. Postquam autem monasterii præfectum ad se vocavit Deus; egregius vero hic Daniel, qui pasci pulchre didicerat, modo recte posse pascere putabatur, et vi ad hoc trahebatur a suis condiscipulis; ipse qui gratam consecrabatur quietem et silentium, et hoc ambibat, ut esset remotus ab omnibus negotiis, et sciens, quantum ea possit conferre ad virtutem, minime statuit cedere, sed alium addixit, qui esset eis utiliter præfuturus; sibi autem optime consuluit: Ecce, dicens, liber factus es, Daniel, nemini obnoxius. Ecce tempus, quod ante desiderasti. Tuum ergo perseguere scopum, et viæ institutum, et quod proposuisti, perge exsequi. Cum sic ergo omnia reliquisset, et nulli animi sui arcanum aperuisset, egreditur clam e monasterio, et venit ad mandram illam, in qua erat sita columna beati Simeonis. Infra enim circa eam erat quoddam monasterium: in quo cum totos quatuordecim dies transegisset, volebat Simeon Daniele adhuc apud se manere (simile enim simili delectatur), ille autem non sustinuit, cum alio teneretur desiderio. Desiderabat enim videre sacra loca, et interiorem quærebat solitudinem; sed viam, quæ

VIII. Cum vero iter esset ingressus, ei in via occurrit vir quidam, cui erat ætas senis, monachi

vestitus, cana autem coma, et qui erat in omni-
bus similis Simeoni qui erat in columna. Syra
vero lingua allocutus Danielem, et eum comple-
xus, rogavit, quonam iter suum dirigeret. Ille au-
tem : Si Deo, inquit, videtur, vado ad loca
sancta. Is vero excipiens : Recte dixisti, inquit, si
Deo videtur. Nunc autem certo scias, id quod est
tibi propositum, non esse ex Dei sententia. Non
enim audivisti seditionem et tumultum, qui est in
Palæstina? Ille vero, Audivi, inquit, sed in Deo
confido eum mihi futurum adiutorem; et maxime
quidem spero omnino fore, ut ne mali aliquid
nobis omnino accidat. Sin autem aliquid tale ac-
ciderit, « seu vivamus, seu moriamur, suus Do-
mini¹. » Illo autem hoc propheticum profertens
responsum : « Ne dederis in commotionem pedem
tuum, et non dormitabit, qui te custodit, ange-
lus², » cum ad hoc prompto et alacri animo re-
spondisset Daniel, dicens, omnino bonum esse mori
propter Christum, id ægre ferens canus, avertit
faciem, et : Non fero, dixit. Non enim permisit
Deus, ut nos intempestive in mortem conjiciamus,
et ut per vim interficiamur, procuremus. Ille est
enim, qui dixit : « Si persequantur vos ex hac civi-
tate, fugite in aliam³. » Cum autem concessisset
sanctus objectioni, et dixisset : Si tibi ita videtur,
nihil moror reditum : Non consulo, inquit ille,
tibi, ut ab hoc cœpto omnino desistas, stultus
enim essem; sed si mihi credas, jubens multum
valere regiones Orientales, conversus, vade Byzan-
tium, quæ, quod attinet ad sanctificationem, est
secunda Jerusalem, imo vero est prima. Illius
enim privilegia ei nunc a Deo data sunt, in qua
multis quidem tibi licebit frui templis, multis
vero sacris spectaculis; et si tibi corde fuerit vi-
vere in quiete et silentio, aut in superiore Thracia,
aut in ipso ore Ponti ejus rei tibi erit magna
facultas, et Deus hac in re tuum implebit desiderium.
Præterea non oportet existimare te Deum
quidem esse conventurum Hierosolymis, Byzantii autem
minime. Deus enim nequaquam loco cir-
cumscribitur, o dilecte.

IX. Hos sermones cano illo conferente cum Da-
niele, sol erat in occasu; et accidit, ut diverterent
ad quoddam monasterium. Cum audivisset autem Da-
niel hic esse diversandum : Tu quidem, inquit senex,
prior ingredere; ego autem te sequar e vestigio.
Existimans itaque sanctus eum urgere aliquam
corporis necessitatem, portam ingressus, exspec-
tabat. Postquam vero ille non amplius aderat, ra-
tus Daniel eum in aliquo alio loco diversari, solus
accedens ad præfectum monasterii, et ad eos qui
erant sub ipso fratres, honestam dedit osculum,
signum dilectionis. Deinde etiam sumpsit cibum
sibi appositum. Postquam autem somni tempus
esse cognovit, ei rursus assistens senex, suade-
bat illa facere, quæ prius dicebat, et quamprimum
proficisci Byzantium. Atque ille quidem excitatus,
cogitabat quisnam is esset, et an esset homo ali-
quis, an unus angelus. Is vero erat magnus ille